16ª Região

Rio Grande do Norte

Rua Ataulfo Alves, 1949 – Candelária – Natal / RN – CEP: 59064-570
CNPJ: 23.603.274/0001-70 –  www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2023

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região –

CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a pesquisa de preços,

certidões negativas e declaração de disponibilidade orçamentária e de recursos em

anexo, RATIFICA, por este termo, a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 06/2023,

visando os serviços de confecção e instalação de 24 (vinte e quatro) tampos de vidro nas

estações de trabalho e mesas do prédio da nova sede do CREF16/RN, determinando a

contratação direta com a empresa LIVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS, CNPJ

n.º 22.376.235/0001-15, no valor global de R$ 17.580,00( Dezessete Mil, Quinhentos

e Oitenta reais), com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

Natal/RN, 09 de março de 2023.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

Presidente do CREF16/RN

http://www.cref16.org.br/